As obras a serem executadas deverão atender às NORMAS TÉCNICAS, ESPECIFI-
CAÇÕES E MÉTODOS DE ENSAIO DA ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

O MUNICÍPIO DE TOCANTINS pagará ao CONTRATADO, pelos serviços 
previstos neste instrumento, a importância fixa e global de R$ 624.978,68 (seiscentos e 
vinte e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO 

4.1 - O pagamento será conforme cronograma físico-financeiro (por eventos), 
mediante medição e nota fiscal assinada e autorizada pelo responsável pela conferên-
cia do serviço.